
                      

              

Página: 1 
 

/ 9 
  

                      

                   

               

    

ESTADO DE SANTA CATARINA 

       

 

 

         

     

PREGÃO PRESENCIAL 
         

   

PREFEITURA MUNICIPAL UNIÃO DO OESTE 
  

          

     

Nr.:   15/2022 
          

              

   

CNPJ: 78.505.591/0001-46 Telefone: (49) 3348-1202 
      

     

   Processo Adm.: 42/2022 
  

   

Endereço: Avenida São Luiz, 351 - Centro 
    

         

     

   Data do Processo: 20/04/2022 
  

   

CEP: 89845-000 - União do Oeste 
    

         

               

 

  

                      

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
Código registro TCE: 5C780DF80A10355DCAE8210798A175717F7FF81C 

  

                      

  

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela Lei 10.520/02, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão 
de Licitações, resolve: 

  

                      

 

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
  

                      

    

a) Nr. Processo: 
  

42/2022 
 

    

b) Nr. Licitação: 
 

15/2022 - PR 
  

    

c) Modalidade: Pregão presencial 
  

      

26/05/2022 
  

    

e) Objeto da Licitação: 
 

AQUISIÇÃO DE UNIFORMES ESCOLARES PARA ALUNOS DA REDE MUNICIPAL 
DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE UNIÃO DO OESTE/SC. 

   

           

                      

  

Participante: TOP BRAZIL TEXTIL EIRELI 
   

                      

  

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
   

                      

  

1 BERMUDA FEMENINA CONFECCIONADA EM MALHA LEG-GING FITNESS LISO, 
TAMANHOS 00-02-04-06-08, COMPOSI-ÇÃO MÍNIMA DE 86% POLIÉSTER, 14% 
ELASTANO, GRAMA-TURA 360 G/M2 + -5% NBR 13586, DE ALTA QUALIDADE NA 
COR AZUL MARINHO. COM CINTURA EMBUTIDA DUPLA DE 10 CM DE ALTURA 
DO MESMO TECIDO E COR. NA PARTE DA FRENTE DA BERMUDA, NO LADO 
ESQUERDO, ACIMA DO JOELHO E METADE DA COXA, PROXIMO AONDE SE 
LOCALI-ZARIA O BOLSO VAI UMA FAIXA HORIZONTAL DE NO MÍ-NIMO 5 CM E 
MÁXIMO 10CM, NA COR CINZA CLARO METAL, CONFORME O TAMANHO DE 
CADA PEÇA, SUBLIMADA COM 3 FITAS E COM O BRASÃO EM CIMA CONFORME 
IMAGEM ABAIXO: - BERMUDA FEMENINA CONFECCIONADA EM MALHA LEG-
GING FITNESS LISO, TAMANHOS 00-02-04-06-08, COMPOSI-ÇÃO MÍNIMA DE 
86% POLIÉSTER, 14% ELASTANO, GRAMA-TURA 360 G/M2 + -5% NBR 13586, 
DE ALTA QUALIDADE NA COR AZUL MARINHO. COM CINTURA EMBUTIDA 
DUPLA DE 10 CM DE ALTURA DO MESMO TECIDO E COR. NA PARTE DA FRENTE 
DA BERMUDA, NO LADO ESQUERDO, ACIMA DO JOELHO E METADE DA COXA, 
PROXIMO AONDE SE LOCALI-ZARIA O BOLSO VAI UMA FAIXA HORIZONTAL DE 
NO MÍ-NIMO 5 CM E MÁXIMO 10CM, NA COR CINZA CLARO METAL, CONFORME 
O TAMANHO DE CADA PEÇA, SUBLIMADA COM 3 FITAS E COM O BRASÃO EM 
CIMA CONFORME IMAGEM ABAIXO: 

62,000 UN 
 

32,5647 2.019,01 
   

                  

                      

  

2 BERMUDA FEMENINA CONFECCIONADA EM MALHA LEG-GING FITNESS LISO, 
TAMANHOS 10-12-14-PP-P, COMPOSI-ÇÃO MÍNIMA DE 86% POLIÉSTER, 14% 
ELASTANO, GRAMA-TURA 360 G/M2 + -5% NBR 13586, DE ALTA QUALIDADE NA 
COR AZUL MARINHO. COM CINTURA EMBUTIDA DUPLA DE 10 CM DE ALTURA 
DO MESMO TECIDO E COR. NA PARTE DA FRENTE DA BERMUDA, NO LADO 
ESQUERDO, ACIMA DO JOELHO E METADE DA COXA, PROXIMO AONDE SE 
LOCALI-ZARIA O BOLSO VAI UMA FAIXA HORIZONTAL DE NO MÍ-NIMO 5 CM E 
MÁXIMO 10CM, NA COR CINZA CLARO METAL, CONFORME O TAMANHO DE 
CADA PEÇA, SUBLIMADA COM 3 FITAS E COM O BRASÃO EM CIMA CONFORME 
IMAGEM ABAIXO: - BERMUDA FEMENINA CONFECCIONADA EM MALHA LEG-
GING FITNESS LISO, TAMANHOS 10-12-14-PP-P, COMPOSI-ÇÃO MÍNIMA DE 86% 
POLIÉSTER, 14% ELASTANO, GRAMA-TURA 360 G/M2 + -5% NBR 13586, DE 
ALTA QUALIDADE NA COR AZUL MARINHO. COM CINTURA EMBUTIDA DUPLA 
DE 10 CM DE ALTURA DO MESMO TECIDO E COR. NA PARTE DA FRENTE DA 
BERMUDA, NO LADO ESQUERDO, ACIMA  

82,000 UN 
 

36,1983 2.968,26 
   

                  



               

        

Página: 2 
 

/ 9 
 

               

  

DO JOELHO E METADE DA COXA, PROXIMO AONDE SE LOCALI-ZARIA O BOLSO 
VAI UMA FAIXA HORIZONTAL DE NO MÍ-NIMO 5 CM E MÁXIMO 10CM, NA COR 
CINZA CLARO METAL, CONFORME O TAMANHO DE CADA PEÇA, SUBLIMADA 
COM 3 FITAS E COM O BRASÃO EM CIMA CONFORME IMAGEM ABAIXO: 

            

               

 

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
  

               

 

3 BERMUDA FEMENINA CONFECCIONADA EM MALHA LEG-GING FITNESS LISO, 
TAMANHOS M-G-GG-XXG-EXT, COM-POSIÇÃO MÍNIMA DE 86% POLIÉSTER, 14% 
ELASTANO, GRAMATURA 360 G/M2 + -5% NBR 13586, DE ALTA QUALI-DADE NA 
COR AZUL MARINHO. COM CINTURA EMBUTIDA DUPLA DE 10 CM DE ALTURA 
DO MESMO TECIDO E COR. NA PARTE DA FRENTE DA BERMUDA, NO LADO 
ESQUERDO, ACIMA DO JOELHO E METADE DA COXA, PROXIMO AONDE SE 
LOCALIZARIA O BOLSO VAI UMA FAIXA HORIZONTAL DE NO MÍNIMO 5 CM E 
MÁXIMO 10CM, NA COR CINZA CLA-RO METAL, CONFORME O TAMANHO DE 
CADA PEÇA, SU-BLIMADA COM 3 FITAS E COM O BRASÃO EM CIMA CON-FORME 
IMAGEM ABAIXO: - BERMUDA FEMENINA CONFECCIONADA EM MALHA LEG-
GING FITNESS LISO, TAMANHOS M-G-GG-XXG-EXT, COM-POSIÇÃO MÍNIMA DE 
86% POLIÉSTER, 14% ELASTANO, GRAMATURA 360 G/M2 + -5% NBR 13586, DE 
ALTA QUALI-DADE NA COR AZUL MARINHO. COM CINTURA EMBUTIDA DUPLA 
DE 10 CM DE ALTURA DO MESMO TECIDO E COR. NA PARTE DA FRENTE DA 
BERMUDA, NO LADO ESQUERDO, ACIMA DO JOELHO E METADE DA COXA, 
PROXIMO AONDE SE LOCALIZARIA O BOLSO VAI UMA FAIXA HORIZONTAL DE 
NO MÍNIMO 5 CM E MÁXIMO 10CM, NA COR CINZA CLA-RO METAL, CONFORME 
O TAMANHO DE CADA PEÇA, SU-BLIMADA COM 3 FITAS E COM O BRASÃO EM 
CIMA CON-FORME IMAGEM ABAIXO: 

3,000 UN 
 

40,17 120,51 
  

              

               

 

4 BERMUDA UNISEX CONFECCIONADA EM SELETEL DOPTEL PLUS, TAMANHOS 
00-02-04-06-08, COMPOSIÇÃO MÍNIMA DE 100% POLIESTER, COM GRAMATURA 
MÍNIMA DE 119 GR/M² NBR12546, DE ALTA QUALIDADE, NA COR AZUL 
MARINHO. POSSUINDO NA CINTURA, ELÁSTICO DE 4CM E CORDÃO 
DESCENTRALIZADO EMBUTIDO, COM 3 COSTURAS DE PON-TO CORRENTE 
FEITAS COM MÁQUINA ELASTIQUEIRA E POSSUINDO DOIS BOLSOS FRONTAIS. 
NA PARTE DA FRENTE E DO LADO ESQUERDO DA CALÇA, LOGO ABAIXO DO COR-
TE DO BOLSO VAI UMA FAIXA HORIZONTAL DE NO MÍNIMO 5CM E MÁXIMO 
10CM, NA COR AZUL MÉDIO CLARO, CON-FORME O TAMANHO DE CADA PEÇA, 
SUBLIMADA COM 3 FITAS E COM BRASÃO DO MUNICÍPIO EM CIMA, SE ENCON-
TRANDO, CONFORME IMAGEM ABAIXO: - BERMUDA UNISEX CONFECCIONADA 
EM SELETEL DOPTEL PLUS, TAMANHOS 00-02-04-06-08, COMPOSIÇÃO MÍNIMA 
DE 100% POLIESTER, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 119 GR/M² NBR12546, DE 
ALTA QUALIDADE, NA COR AZUL MARINHO. POSSUINDO NA CINTURA, 
ELÁSTICO DE 4CM E CORDÃO DESCENTRALIZADO EMBUTIDO, COM 3 COSTURAS 
DE PON-TO CORRENTE FEITAS COM MÁQUINA ELASTIQUEIRA E POSSUINDO 
DOIS BOLSOS FRONTAIS. NA PARTE DA FRENTE E DO LADO ESQUERDO DA 
CALÇA, LOGO ABAIXO DO COR-TE DO BOLSO VAI UMA FAIXA HORIZONTAL DE 
NO MÍNIMO 5CM E MÁXIMO 10CM, NA COR AZUL MÉDIO CLARO, CON-FORME O 
TAMANHO DE CADA PEÇA, SUBLIMADA COM 3 FITAS E COM BRASÃO DO 
MUNICÍPIO EM CIMA, SE ENCON-TRANDO, CONFORME IMAGEM ABAIXO: 

66,000 UN 
 

28,9312 1.909,46 
  

              

               

 

5 BERMUDA UNISEX CONFECCIONADA EM SELETEL DOPTEL PLUS, TAMANHOS 
10-12-14-PP-P, COMPOSIÇÃO MÍNIMA DE 100% POLIESTER, COM GRAMATURA 
MÍNIMA DE 119 GR/M² NBR12546, DE ALTA QUALIDADE, NA COR AZUL 
MARINHO. POSSUINDO NA CINTURA, ELÁSTICO DE 4CM E CORDÃO 
DESCENTRALIZADO EMBUTIDO, COM 3 COSTURAS DE PON-TO CORRENTE 
FEITAS COM MÁQUINA ELASTIQUEIRA E POSSUINDO DOIS BOLSOS FRONTAIS. 
NA PARTE DA FRENTE E DO LADO ESQUERDO DA CALÇA, LOGO ABAIXO DO COR-
TE DO BOLSO VAI UMA FAIXA HORIZONTAL DE NO MÍNIMO 5CM E MÁXIMO 
10CM, NA COR AZUL MÉDIO CLARO, CON-FORME O TAMANHO DE CADA PEÇA, 
SUBLIMADA COM 3 FITAS E COM BRASÃO DO MUNICÍPIO EM CIMA, SE ENCON-
TRANDO, CONFORME IMAGEM ABAIXO: - BERMUDA UNISEX CONFECCIONADA 
EM SELETEL DOPTEL PLUS, TAMANHOS 10-12-14-PP-P, COMPOSIÇÃO MÍNIMA 
DE 100% POLIESTER, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 119 GR/M² NBR12546, DE 
ALTA QUALIDADE, NA COR AZUL MARINHO. POSSUINDO NA CINTURA, 
ELÁSTICO DE 4CM E CORDÃO DESCENTRALIZADO EMBUTIDO, COM 3 COSTURAS 
DE PON-TO CORRENTE FEITAS COM  

98,000 UN 
 

35,2082 3.450,40 
  

              



               

        

Página: 3 
 

/ 9 
 

               

  

MÁQUINA ELASTIQUEIRA E POSSUINDO DOIS BOLSOS FRONTAIS. NA PARTE DA 
FRENTE E DO LADO ESQUERDO DA CALÇA, LOGO ABAIXO DO COR-TE DO BOLSO 
VAI UMA FAIXA HORIZONTAL DE NO MÍNIMO 5CM E MÁXIMO 10CM, NA COR 
AZUL MÉDIO CLARO, CON-FORME O TAMANHO DE CADA PEÇA, SUBLIMADA 
COM 3 FITAS E COM BRASÃO DO MUNICÍPIO EM CIMA, SE ENCON-TRANDO, 
CONFORME IMAGEM ABAIXO: 

            

               

 

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
  

               

 

6 BERMUDA UNISEX CONFECCIONADA EM SELETEL DOPTEL PLUS, TAMANHOS M-
G-GG-XGG-EXT, COMPOSIÇÃO MÍNI-MA DE 100% POLIESTER, COM GRAMATURA 
MÍNIMA DE 119 GR/M² NBR12546, DE ALTA QUALIDADE, NA COR AZUL MA-
RINHO. POSSUINDO NA CINTURA, ELÁSTICO DE 4CM E COR-DÃO 
DESCENTRALIZADO EMBUTIDO, COM 3 COSTURAS DE PONTO CORRENTE 
FEITAS COM MÁQUINA ELASTIQUEIRA E POSSUINDO DOIS BOLSOS FRONTAIS. 
NA PARTE DA FRENTE E DO LADO ESQUERDO DA CALÇA, LOGO ABAIXO DO COR-
TE DO BOLSO VAI UMA FAIXA HORIZONTAL DE NO MÍNIMO 5CM E MÁXIMO 
10CM, NA COR AZUL MÉDIO CLARO, CON-FORME O TAMANHO DE CADA PEÇA, 
SUBLIMADA COM 3 FITAS E COM BRASÃO DO MUNICÍPIO EM CIMA, SE ENCON-
TRANDO, CONFORME IMAGEM ABAIXO: - BERMUDA UNISEX CONFECCIONADA 
EM SELETEL DOPTEL PLUS, TAMANHOS M-G-GG-XGG-EXT, COMPOSIÇÃO MÍNI-
MA DE 100% POLIESTER, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 119 GR/M² NBR12546, 
DE ALTA QUALIDADE, NA COR AZUL MA-RINHO. POSSUINDO NA CINTURA, 
ELÁSTICO DE 4CM E COR-DÃO DESCENTRALIZADO EMBUTIDO, COM 3 
COSTURAS DE PONTO CORRENTE FEITAS COM MÁQUINA ELASTIQUEIRA E 
POSSUINDO DOIS BOLSOS FRONTAIS. NA PARTE DA FRENTE E DO LADO 
ESQUERDO DA CALÇA, LOGO ABAIXO DO COR-TE DO BOLSO VAI UMA FAIXA 
HORIZONTAL DE NO MÍNIMO 5CM E MÁXIMO 10CM, NA COR AZUL MÉDIO 
CLARO, CON-FORME O TAMANHO DE CADA PEÇA, SUBLIMADA COM 3 FITAS E 
COM BRASÃO DO MUNICÍPIO EM CIMA, SE ENCON-TRANDO, CONFORME 
IMAGEM ABAIXO: 

1,000 UN 
 

37,56 37,56 
  

              

               

 

7 CALÇA FEMENINA CONFECCIONADA EM LEGGING FITNESS PELUCIADO, 
TAMANHOS 00-02-04-06-08, COMPOSIÇÃO MÍNIMA DE 86% POLIESTER, 14% 
ELASTANO, GRAMATURA 360 G/M2 + - 5$ NBR 13586, DE ALTA QUALIDADE NA 
COR AZUL MARINHO, COM CINTURA EMBUTIDA DUPLA DE 10CM DE ALTURA 
DO MESMO TECIDO E COR. NA PARTE DA FRENTE E DO LADO ESQUERDO DA 
CALÇA, ACIMA DO JOE-LHO E METADE DA COXA PRÓXIMO ONDE SERIA O BOLSO 
VAI UMA FAIXA HORIZONTAL DE NO MÍNIMO 5 CM E MÁ-XIMO 10CM NA COR 
AZUL MÉDIO CLARO, CONFORME TA-MANHO DE CADA PEÇA - CALÇA FEMENINA 
CONFECCIONADA EM LEGGING FITNESS PELUCIADO, TAMANHOS 00-02-04-06-
08, COMPOSIÇÃO MÍNIMA DE 86% POLIESTER, 14% ELASTANO, GRAMATURA 
360 G/M2 + - 5$ NBR 13586, DE ALTA QUALIDADE NA COR AZUL MARINHO, COM 
CINTURA EMBUTIDA DUPLA DE 10CM DE ALTURA DO MESMO TECIDO E COR. 
NA PARTE DA FRENTE E DO LADO ESQUERDO DA CALÇA, ACIMA DO JOE-LHO E 
METADE DA COXA PRÓXIMO ONDE SERIA O BOLSO VAI UMA FAIXA 
HORIZONTAL DE NO MÍNIMO 5 CM E MÁ-XIMO 10CM NA COR AZUL MÉDIO 
CLARO, CONFORME TA-MANHO DE CADA PEÇA 

62,000 UN 
 

42,7919 2.653,10 
  

              

               

 

8 CALÇA FEMENINA CONFECCIONADA EM LEGGING FITNESS PELUCIADO, 
TAMANHOS 10-12-14-PP-P, COMPOSIÇÃO MÍ-NIMA DE 86% POLIESTER, 14% 
ELASTANO, GRAMATURA 360 G/M2 + - 5$ NBR 13586, DE ALTA QUALIDADE NA 
COR AZUL MARINHO, COM CINTURA EMBUTIDA DUPLA DE 10CM DE ALTURA 
DO MESMO TECIDO E COR. NA PARTE DA FRENTE E DO LADO ESQUERDO DA 
CALÇA, ACIMA DO JOELHO E ME-TADE DA COXA PRÓXIMO ONDE SERIA O BOLSO 
VAI UMA FAIXA HORIZONTAL DE NO MÍNIMO 5 CM E MÁXIMO 10CM NA COR 
AZUL MÉDIO CLARO, CONFORME TAMANHO DE CADA PEÇA, SUBLIMADA COM 3 
FITAS E COM O BRASÃO EM CIMA SE ENCONTRANDO,  CONFORME IMAGEM 
ABAIXO: - CALÇA FEMENINA CONFECCIONADA EM LEGGING FITNESS 
PELUCIADO, TAMANHOS 10-12-14-PP-P, COMPOSIÇÃO MÍ-NIMA DE 86% 
POLIESTER, 14% ELASTANO, GRAMATURA 360 G/M2 + - 5$ NBR 13586, DE ALTA 
QUALIDADE NA COR AZUL MARINHO, COM CINTURA EMBUTIDA DUPLA DE 
10CM DE ALTURA DO MESMO TECIDO E COR. NA PARTE DA FRENTE E DO LADO 
ESQUERDO DA CALÇA, ACIMA DO JOELHO E ME-TADE DA COXA PRÓXIMO ONDE 
SERIA O BOLSO VAI  

82,000 UN 
 

50,3862 4.131,67 
  

              



               

        

Página: 4 
 

/ 9 
 

               

  

UMA FAIXA HORIZONTAL DE NO MÍNIMO 5 CM E MÁXIMO 10CM NA COR AZUL 
MÉDIO CLARO, CONFORME TAMANHO DE CADA PEÇA, SUBLIMADA COM 3 FITAS 
E COM O BRASÃO EM CIMA SE ENCONTRANDO,  CONFORME IMAGEM ABAIXO: 

            

               

 

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
  

               

 

9 CALÇA FEMENINA CONFECCIONADA EM LEGGING FITNESS PELUCIADO, 
TAMANHOS M-G-GG-XXG-EXT, COMPOSIÇÃO MÍNIMA DE 86% POLIESTER, 14% 
ELASTANO, GRAMATURA 360 G/M2 + - 5$ NBR 13586, DE ALTA QUALIDADE NA 
COR AZUL MARINHO, COM CINTURA EMBUTIDA DUPLA DE 10CM DE ALTURA 
DO MESMO TECIDO E COR. NA PARTE DA FRENTE E DO LADO ESQUERDO DA 
CALÇA, ACIMA DO JOE-LHO E METADE DA COXA PRÓXIMO ONDE SERIA O BOLSO 
VAI UMA FAIXA HORIZONTAL DE NO MÍNIMO 5 CM E MÁ-XIMO 10CM NA COR 
AZUL MÉDIO CLARO, CONFORME TA-MANHO DE CADA PEÇA, SUBLIMADA COM 
3 FITAS E COM O BRASÃO EM CIMA SE ENCONTRANDO,  CONFORME IMAGEM 
ABAIXO: - CALÇA FEMENINA CONFECCIONADA EM LEGGING FITNESS 
PELUCIADO, TAMANHOS M-G-GG-XXG-EXT, COMPOSIÇÃO MÍNIMA DE 86% 
POLIESTER, 14% ELASTANO, GRAMATURA 360 G/M2 + - 5$ NBR 13586, DE ALTA 
QUALIDADE NA COR AZUL MARINHO, COM CINTURA EMBUTIDA DUPLA DE 
10CM DE ALTURA DO MESMO TECIDO E COR. NA PARTE DA FRENTE E DO LADO 
ESQUERDO DA CALÇA, ACIMA DO JOE-LHO E METADE DA COXA PRÓXIMO ONDE 
SERIA O BOLSO VAI UMA FAIXA HORIZONTAL DE NO MÍNIMO 5 CM E MÁ-XIMO 
10CM NA COR AZUL MÉDIO CLARO, CONFORME TA-MANHO DE CADA PEÇA, 
SUBLIMADA COM 3 FITAS E COM O BRASÃO EM CIMA SE ENCONTRANDO,  
CONFORME IMAGEM ABAIXO: 

3,000 UN 
 

51,72 155,16 
  

              

               

 

10 CALÇA UNISEX CONFECCIONADA EM MALHA ADIS SPORT PLUS, CHIMPA LISA 
FELPADA, TAMANHOS 00-02-04-06-08, COMPOSIÇÃO MÍNIMA 100% 
POLIESTER, NO MÍNIMO 0,245 KG/M2 ABNT NBR 10320, DE ALTA QUALIDADE 
NA COR AZUL MARINHO, POSSUINDO ELÁSTICO DE 4CM E CORDÃO 
DESCENTRALIZADO EMBUTIDO, COM 3 COSTURAS DE PON-TO CORRENTE COM 
MÁQUINA ELASTIQUEIRA E POSSUINDO DOIS BOLSOS FRONTAIS. NA PARTE DA 
FRENTE E DO LADO ESQUERDO DA CALÇA, LOGO ABAIXO DO CORTE DO BOLSO 
VAI UMA FAIXA HORIZONTAL DE NO MÍNIMO 5CM A 10CM NA COR AZUL MÉDIO 
CLARO, CONFORME TAMANHO DE CADA PEÇA, SUBLIMADA COM 3 FITAS E COM 
O BRASÃO EM CIMA SE ENCONTRANDO, CONFORME IMAGEM ABAIXO: - CALÇA 
UNISEX CONFECCIONADA EM MALHA ADIS SPORT PLUS, CHIMPA LISA FELPADA, 
TAMANHOS 00-02-04-06-08, COMPOSIÇÃO MÍNIMA 100% POLIESTER, NO 
MÍNIMO 0,245 KG/M2 ABNT NBR 10320, DE ALTA QUALIDADE NA COR AZUL 
MARINHO, POSSUINDO ELÁSTICO DE 4CM E CORDÃO DESCENTRALIZADO 
EMBUTIDO, COM 3 COSTURAS DE PON-TO CORRENTE COM MÁQUINA 
ELASTIQUEIRA E POSSUINDO DOIS BOLSOS FRONTAIS. NA PARTE DA FRENTE E 
DO LADO ESQUERDO DA CALÇA, LOGO ABAIXO DO CORTE DO BOLSO VAI UMA 
FAIXA HORIZONTAL DE NO MÍNIMO 5CM A 10CM NA COR AZUL MÉDIO CLARO, 
CONFORME TAMANHO DE CADA PEÇA, SUBLIMADA COM 3 FITAS E COM O 
BRASÃO EM CIMA SE ENCONTRANDO, CONFORME IMAGEM ABAIXO: 

66,000 UN 
 

42,7923 2.824,29 
  

              

               

 

11 CALÇA UNISEX CONFECCIONADA EM MALHA ADIS SPORT PLUS, CHIMPA LISA 
FELPADA, TAMANHOS 10-12-14-PP-P, COMPOSIÇÃO MÍNIMA 100% POLIESTER, 
NO MÍNIMO 0,245 KG/M2 ABNT NBR 10320, DE ALTA QUALIDADE NA COR AZUL 
MARINHO, POSSUINDO ELÁSTICO DE 4CM E CORDÃO DESCENTRALIZADO 
EMBUTIDO, COM 3 COSTURAS DE PON-TO CORRENTE COM MÁQUINA 
ELASTIQUEIRA E POSSUINDO DOIS BOLSOS FRONTAIS. NA PARTE DA FRENTE E 
DO LADO ESQUERDO DA CALÇA, LOGO ABAIXO DO CORTE DO BOLSO VAI UMA 
FAIXA HORIZONTAL DE NO MÍNIMO 5CM A 10CM NA COR AZUL MÉDIO CLARO, 
CONFORME TAMANHO DE CADA PEÇA, SUBLIMADA COM 3 FITAS E COM O 
BRASÃO EM CIMA SE ENCONTRANDO, CONFORME IMAGEM ABAIXO: - CALÇA 
UNISEX CONFECCIONADA EM MALHA ADIS SPORT PLUS, CHIMPA LISA FELPADA, 
TAMANHOS 10-12-14-PP-P, COMPOSIÇÃO MÍNIMA 100% POLIESTER, NO 
MÍNIMO 0,245 KG/M2 ABNT NBR 10320, DE ALTA QUALIDADE NA COR AZUL 
MARINHO, POSSUINDO ELÁSTICO DE 4CM E CORDÃO DESCENTRALIZADO 
EMBUTIDO, COM 3 COSTURAS DE PON-TO CORRENTE COM MÁQUINA 
ELASTIQUEIRA E POSSUINDO DOIS BOLSOS FRONTAIS. NA PARTE DA FRENTE E 
DO LADO ESQUERDO DA CALÇA, LOGO ABAIXO DO CORTE DO BOLSO VAI  

98,000 UN 
 

47,7429 4.678,80 
  

              



               

        

Página: 5 
 

/ 9 
 

               

  

UMA FAIXA HORIZONTAL DE NO MÍNIMO 5CM A 10CM NA COR AZUL MÉDIO 
CLARO, CONFORME TAMANHO DE CADA PEÇA, SUBLIMADA COM 3 FITAS E COM 
O BRASÃO EM CIMA SE ENCONTRANDO, CONFORME IMAGEM ABAIXO: 

            

               

 

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
  

               

 

12 CALÇA UNISEX CONFECCIONADA EM MALHA ADIS SPORT PLUS, CHIMPA LISA 
FELPADA, TAMANHOS M-G-GG-XXG-EXT, COMPOSIÇÃO MÍNIMA 100% 
POLIESTER, NO MÍNIMO 0,245 KG/M2 ABNT NBR 10320, DE ALTA QUALIDADE 
NA COR AZUL MARINHO, POSSUINDO ELÁSTICO DE 4CM E CORDÃO 
DESCENTRALIZADO EMBUTIDO, COM 3 COSTURAS DE PONTO CORRENTE COM 
MÁQUINA ELASTIQUEIRA E POSSUINDO DOIS BOLSOS FRONTAIS. NA PARTE DA 
FRENTE E DO LADO ESQUERDO DA CALÇA, LOGO ABAIXO DO COR-TE DO BOLSO 
VAI UMA FAIXA HORIZONTAL DE NO MÍNIMO 5CM A 10CM NA COR AZUL MÉDIO 
CLARO, CONFORME TA-MANHO DE CADA PEÇA, SUBLIMADA COM 3 FITAS E COM 
O BRASÃO EM CIMA SE ENCONTRANDO, CONFORME IMAGEM ABAIXO: - CALÇA 
UNISEX CONFECCIONADA EM MALHA ADIS SPORT PLUS, CHIMPA LISA FELPADA, 
TAMANHOS M-G-GG-XXG-EXT, COMPOSIÇÃO MÍNIMA 100% POLIESTER, NO 
MÍNIMO 0,245 KG/M2 ABNT NBR 10320, DE ALTA QUALIDADE NA COR AZUL 
MARINHO, POSSUINDO ELÁSTICO DE 4CM E CORDÃO DESCENTRALIZADO 
EMBUTIDO, COM 3 COSTURAS DE PONTO CORRENTE COM MÁQUINA 
ELASTIQUEIRA E POSSUINDO DOIS BOLSOS FRONTAIS. NA PARTE DA FRENTE E 
DO LADO ESQUERDO DA CALÇA, LOGO ABAIXO DO COR-TE DO BOLSO VAI UMA 
FAIXA HORIZONTAL DE NO MÍNIMO 5CM A 10CM NA COR AZUL MÉDIO CLARO, 
CONFORME TA-MANHO DE CADA PEÇA, SUBLIMADA COM 3 FITAS E COM O 
BRASÃO EM CIMA SE ENCONTRANDO, CONFORME IMAGEM ABAIXO: 

1,000 UN 
 

46,43 46,43 
  

              

               

 

13 CAMISETA MANGA CURTA, CONFECCIONADA EM MALHA POLIVISCOSE ANTI-
PILLING, MALHA 28/1 P.V VTX – ESC/FTE – C5, TAMANHO 00-02-04-06-08, 
COMPOSIÇÃO MÍNIMA 65% POLIESTER E 35 VISCOSE, COM GRAMATURA 170 
GR/M3 NA COR AZUL CLARO MÉDIO, POSSUINDO GOLA REDONDA. NA PARTE 
AZUL MARINHO ONDE VAI APLICAÇÃO DA ARTE DO MUNICIPIO EM TECIDO 
MALHA POLIÉSTER FIADO ANTI-PILLING, 100% POLIESTER, GRAMATURA 
140GR/M+-%, COM IMPRESSÃO EM SUBLIMAÇÃO DIGITAL EM ALTA DEFINI-
ÇÃO COM INCLUSÃO DAS ARTES, COM VIÉS VERMELHO NA PARTE DA FRENTE E 
COSTAS SEPARADO A PARTE AZUL CLARO MÉDIO COM O AZUL MARINHO. AS 
COSTURAS DE-VERÃO SER COM MAQUINAS OVERLOCK FIOS, POSSUINDO 
ACABAMENTO NAS GOLAS E BARRAS COM COSTURA DUPLA FEITA COM 
MAQUINA GALONEIRA DUPLA. AS  3 LITRAS, LOGOMARCAS E ESCRITAS DEVEM 
SER COLOCADAS NOS TAMANHOS E NOS PADRÕES CORRETOS. NA PARTE DA 
FRENTE DA CAMISETA, LADO ESQUERDO, POSSUIR LISTRAS DESCENDO DO 
ENCONTRO DA GOLA COM O OBRO ATÉ O BRASÃO NO SENTIDO DA ALTURA DO 
CORAÇÃO. NAS COS-TAS AS LITRAS DE NO MÍNIMO 3CM E MÁXIMO 7CM DA 
GOLA CENTRALIZADA, DEPENDENDO DE CADA TAMANHO DA PEÇA, CONFORME 
IMAGEM ABAIXO: - CAMISETA MANGA CURTA, CONFECCIONADA EM MALHA 
POLIVISCOSE ANTI-PILLING, MALHA 28/1 P.V VTX – ESC/FTE – C5, TAMANHO 
00-02-04-06-08, COMPOSIÇÃO MÍNIMA 65% POLIESTER E 35 VISCOSE, COM 
GRAMATURA 170 GR/M3 NA COR AZUL CLARO MÉDIO, POSSUINDO GOLA 
REDONDA. NA PARTE AZUL MARINHO ONDE VAI APLICAÇÃO DA ARTE DO 
MUNICIPIO EM TECIDO MALHA POLIÉSTER FIADO ANTI-PILLING, 100% 
POLIESTER, GRAMATURA 140GR/M+-%, COM IMPRESSÃO EM SUBLIMAÇÃO 
DIGITAL EM ALTA DEFINI-ÇÃO COM INCLUSÃO DAS ARTES, COM VIÉS 
VERMELHO NA PARTE DA FRENTE E COSTAS SEPARADO A PARTE AZUL CLARO 
MÉDIO COM O AZUL MARINHO. AS COSTURAS DE-VERÃO SER COM MAQUINAS 
OVERLOCK FIOS, POSSUINDO ACABAMENTO NAS GOLAS E BARRAS COM 
COSTURA DUPLA FEITA COM MAQUINA GALONEIRA DUPLA. AS  3 LITRAS, 
LOGOMARCAS E ESCRITAS DEVEM SER COLOCADAS NOS TAMANHOS E NOS 
PADRÕES CORRETOS. NA PARTE DA FRENTE DA CAMISETA, LADO ESQUERDO, 
POSSUIR LISTRAS DESCENDO DO ENCONTRO DA GOLA COM O OBRO ATÉ O 
BRASÃO NO SENTIDO DA ALTURA DO CORAÇÃO. NAS COS-TAS AS LITRAS DE NO 
MÍNIMO 3CM E MÁXIMO 7CM DA GOLA CENTRALIZADA, DEPENDENDO DE CADA 
TAMANHO DA PEÇA, CONFORME IMAGEM ABAIXO: 

260,000 UN 
 

26,6238 6.922,19 
  

              



               

        

Página: 6 
 

/ 9 
 

               

 

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
  

               

 

14 CAMISETA MANGA CURTA, CONFECCIONADA EM MALHA POLIVISCOSE ANTI-
PILLING, MALHA 28/1 P.V VTX – ESC/FTE – C5, TAMANHO 10-12-14-PP-P, 
COMPOSIÇÃO MÍNIMA 65% POLIESTER E 35 VISCOSE, COM GRAMATURA 170 
GR/M3 NA COR AZUL CLARO MÉDIO, POSSUINDO GOLA REDONDA. NA PARTE 
AZUL MARINHO ONDE VAI APLICAÇÃO DA ARTE DO MUNICIPIO EM TECIDO 
MALHA POLIÉSTER FIADO ANTI-PILLING, 100% POLIESTER, GRAMATURA 
140GR/M+-%, COM IMPRESSÃO EM SUBLIMAÇÃO DIGITAL EM ALTA DEFINI-
ÇÃO COM INCLUSÃO DAS ARTES, COM VIÉS VERMELHO NA PARTE DA FRENTE E 
COSTAS SEPARADO A PARTE AZUL CLARO MÉDIO COM O AZUL MARINHO. AS 
COSTURAS DE-VERÃO SER COM MAQUINAS OVERLOCK FIOS, POSSUINDO 
ACABAMENTO NAS GOLAS E BARRAS COM COSTURA DUPLA FEITA COM 
MAQUINA GALONEIRA DUPLA. AS  3 LITRAS, LOGOMARCAS E ESCRITAS DEVEM 
SER COLOCADAS NOS TAMANHOS E NOS PADRÕES CORRETOS. NA PARTE DA 
FRENTE DA CAMISETA, LADO ESQUERDO, POSSUIR LISTRAS DESCENDO DO 
ENCONTRO DA GOLA COM O OBRO ATÉ O BRASÃO NO SENTIDO DA ALTURA DO 
CORAÇÃO. NAS COS-TAS AS LITRAS DE NO MÍNIMO 3CM E MÁXIMO 7CM DA 
GOLA CENTRALIZADA, DEPENDENDO DE CADA TAMANHO DA PEÇA, CONFORME 
IMAGEM ABAIXO - CAMISETA MANGA CURTA, CONFECCIONADA EM MALHA 
POLIVISCOSE ANTI-PILLING, MALHA 28/1 P.V VTX – ESC/FTE – C5, TAMANHO 
10-12-14-PP-P, COMPOSIÇÃO MÍNIMA 65% POLIESTER E 35 VISCOSE, COM 
GRAMATURA 170 GR/M3 NA COR AZUL CLARO MÉDIO, POSSUINDO GOLA 
REDONDA. NA PARTE AZUL MARINHO ONDE VAI APLICAÇÃO DA ARTE DO 
MUNICIPIO EM TECIDO MALHA POLIÉSTER FIADO ANTI-PILLING, 100% 
POLIESTER, GRAMATURA 140GR/M+-%, COM IMPRESSÃO EM SUBLIMAÇÃO 
DIGITAL EM ALTA DEFINI-ÇÃO COM INCLUSÃO DAS ARTES, COM VIÉS 
VERMELHO NA PARTE DA FRENTE E COSTAS SEPARADO A PARTE AZUL CLARO 
MÉDIO COM O AZUL MARINHO. AS COSTURAS DE-VERÃO SER COM MAQUINAS 
OVERLOCK FIOS, POSSUINDO ACABAMENTO NAS GOLAS E BARRAS COM 
COSTURA DUPLA FEITA COM MAQUINA GALONEIRA DUPLA. AS  3 LITRAS, 
LOGOMARCAS E ESCRITAS DEVEM SER COLOCADAS NOS TAMANHOS E NOS 
PADRÕES CORRETOS. NA PARTE DA FRENTE DA CAMISETA, LADO ESQUERDO, 
POSSUIR LISTRAS DESCENDO DO ENCONTRO DA GOLA COM O OBRO ATÉ O 
BRASÃO NO SENTIDO DA ALTURA DO CORAÇÃO. NAS COS-TAS AS LITRAS DE NO 
MÍNIMO 3CM E MÁXIMO 7CM DA GOLA CENTRALIZADA, DEPENDENDO DE CADA 
TAMANHO DA PEÇA, CONFORME IMAGEM ABAIXO 

360,000 UN 
 

28,9305 10.414,98 
  

              

               

 

15 CAMISETA MANGA CURTA, CONFECCIONADA EM MALHA POLIVISCOSE ANTI-
PILLING, MALHA 28/1 P.V VTX – ESC/FTE – C5, TAMANHO M-G-GG-XGG-EXT, 
COMPOSIÇÃO MÍNIMA 65% POLIESTER E 35 VISCOSE, COM GRAMATURA 170 
GR/M3 NA COR AZUL CLARO MÉDIO, POSSUINDO GOLA REDONDA. NA PARTE 
AZUL MARINHO ONDE VAI APLICAÇÃO DA ARTE DO MUNICIPIO EM TECIDO 
MALHA POLIÉSTER FIADO ANTI-PILLING, 100% POLIESTER, GRAMATURA 
140GR/M+-%, COM IMPRESSÃO EM SUBLIMAÇÃO DIGITAL EM ALTA DEFINI-
ÇÃO COM INCLUSÃO DAS ARTES, COM VIÉS VERMELHO NA PARTE DA FRENTE E 
COSTAS SEPARADO A PARTE AZUL CLARO MÉDIO COM O AZUL MARINHO. AS 
COSTURAS DE-VERÃO SER COM MAQUINAS OVERLOCK FIOS, POSSUINDO 
ACABAMENTO NAS GOLAS E BARRAS COM COSTURA DUPLA FEITA COM 
MAQUINA GALONEIRA DUPLA. AS  3 LITRAS, LOGOMARCAS E ESCRITAS DEVEM 
SER COLOCADAS NOS TAMANHOS E NOS PADRÕES CORRETOS. NA PARTE DA 
FRENTE DA CAMISETA, LADO ESQUERDO, POSSUIR LISTRAS DESCENDO DO 
ENCONTRO DA GOLA COM O OBRO ATÉ O BRASÃO NO SENTIDO DA ALTURA DO 
CORAÇÃO. NAS COS-TAS AS LITRAS DE NO MÍNIMO 3CM E MÁXIMO 7CM DA 
GOLA CENTRALIZADA, DEPENDENDO DE CADA TAMANHO DA PEÇA, CONFORME 
IMAGEM ABAIXO: - CAMISETA MANGA CURTA, CONFECCIONADA EM MALHA 
POLIVISCOSE ANTI-PILLING, MALHA 28/1 P.V VTX – ESC/FTE – C5, TAMANHO 
M-G-GG-XGG-EXT, COMPOSIÇÃO MÍNIMA 65% POLIESTER E 35 VISCOSE, COM 
GRAMATURA 170 GR/M3 NA COR AZUL CLARO MÉDIO, POSSUINDO GOLA 
REDONDA. NA PARTE AZUL MARINHO ONDE VAI APLICAÇÃO DA ARTE DO 
MUNICIPIO EM TECIDO MALHA POLIÉSTER FIADO ANTI-PILLING, 100% 
POLIESTER, GRAMATURA 140GR/M+-%, COM IMPRESSÃO EM SUBLIMAÇÃO 
DIGITAL EM ALTA DEFINI-ÇÃO COM  

4,000 UN 
 

30,2675 121,07 
  

              



               

        

Página: 7 
 

/ 9 
 

               

  

INCLUSÃO DAS ARTES, COM VIÉS VERMELHO NA PARTE DA FRENTE E COSTAS 
SEPARADO A PARTE AZUL CLARO MÉDIO COM O AZUL MARINHO. AS COSTURAS 
DE-VERÃO SER COM MAQUINAS OVERLOCK FIOS, POSSUINDO ACABAMENTO 
NAS GOLAS E BARRAS COM COSTURA DUPLA FEITA COM MAQUINA GALONEIRA 
DUPLA. AS  3 LITRAS, LOGOMARCAS E ESCRITAS DEVEM SER COLOCADAS NOS 
TAMANHOS E NOS PADRÕES CORRETOS. NA PARTE DA FRENTE DA CAMISETA, 
LADO ESQUERDO, POSSUIR LISTRAS DESCENDO DO ENCONTRO DA GOLA COM O 
OBRO ATÉ O BRASÃO NO SENTIDO DA ALTURA DO CORAÇÃO. NAS COS-TAS AS 
LITRAS DE NO MÍNIMO 3CM E MÁXIMO 7CM DA GOLA CENTRALIZADA, 
DEPENDENDO DE CADA TAMANHO DA PEÇA, CONFORME IMAGEM ABAIXO: 

            

               

 

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
  

               

 

16 JAQUETA EM MALHA ADIS SPORT PLUS, CHIMPA LISA FEL-PADA, TAMANHOS 
00-02-04-06-08, COM NO MÍNIMO 0,245 KG/M2 ABNT NBT 10320, DE ALTA 
QUALIDADE, NA COR AZUL MARINHO COMO COR PREDOMINANTE, COM 
PUNHOS DE RIBANA NAS MANGAS. A GOLA, DEVERÁ SERDO MESMO TECIDO DA 
JAQUETA, POSSUINDO ZÍPER DE BAIXO ATÉ O FINAL DA GOLA. CONTENDO DOIS 
BOLSOS EMBUTIDOS, NA BARRA EMBAIXO FEITA NA MAQUINA RETA, TIPO 
BARRA SOCIAL. POSSUINDO VIÉS VERMELHO NA PARTE DA FREN-TE E COSTAS 
SEPARANDO A PARTE AZUL CLARO MÉDIO E AZUL MARINHO. NA PARTE 
FRONTAL E POSTERIOR, A CI-MA, COLOCA-SE UM DETALHE DO MESMO TECIDO, 
COM AS APLICAÇÕES DAS ARTES EM SUBLIMAÇÃO DE ALTA QUA-LIDADE 
COLORIDAS E EM SEUS DEVIDOS LUGARES. NA PARTE DA FRENTE, NO LADO 
ESQUERDO, DEVE POSSUIR 3 LISTRAS DESCENDO DO ENCONTRO DA GOLA COM 
O OM-BRO ATÉ O BRASÃO NO SENTIDO DA ALTURA DO PEITO. NAS COSTAS AS 
3 LITRAS DE NO MÍNIMO 3CM E MÁXIMO 7CM DA GOLA CENTRALIZADA, 
CONFORME O TAMANHO DE CADA PEÇA, CONFORME IMAGEM ABAIXO: - 
JAQUETA EM MALHA ADIS SPORT PLUS, CHIMPA LISA FEL-PADA, TAMANHOS 
00-02-04-06-08, COM NO MÍNIMO 0,245 KG/M2 ABNT NBT 10320, DE ALTA 
QUALIDADE, NA COR AZUL MARINHO COMO COR PREDOMINANTE, COM 
PUNHOS DE RIBANA NAS MANGAS. A GOLA, DEVERÁ SERDO MESMO TECIDO DA 
JAQUETA, POSSUINDO ZÍPER DE BAIXO ATÉ O FINAL DA GOLA. CONTENDO DOIS 
BOLSOS EMBUTIDOS, NA BARRA EMBAIXO FEITA NA MAQUINA RETA, TIPO 
BARRA SOCIAL. POSSUINDO VIÉS VERMELHO NA PARTE DA FREN-TE E COSTAS 
SEPARANDO A PARTE AZUL CLARO MÉDIO E AZUL MARINHO. NA PARTE 
FRONTAL E POSTERIOR, A CI-MA, COLOCA-SE UM DETALHE DO MESMO TECIDO, 
COM AS APLICAÇÕES DAS ARTES EM SUBLIMAÇÃO DE ALTA QUA-LIDADE 
COLORIDAS E EM SEUS DEVIDOS LUGARES. NA PARTE DA FRENTE, NO LADO 
ESQUERDO, DEVE POSSUIR 3 LISTRAS DESCENDO DO ENCONTRO DA GOLA COM 
O OM-BRO ATÉ O BRASÃO NO SENTIDO DA ALTURA DO PEITO. NAS COSTAS AS 
3 LITRAS DE NO MÍNIMO 3CM E MÁXIMO 7CM DA GOLA CENTRALIZADA, 
CONFORME O TAMANHO DE CADA PEÇA, CONFORME IMAGEM ABAIXO: 

130,000 UN 
 

68,9005 8.957,06 
  

              

               

 

17 JAQUETA EM MALHA ADIS SPORT PLUS, CHIMPA LISA FEL-PADA, TAMANHOS 
10-12-14-PP-P, COM NO MÍNIMO 0,245 KG/M2 ABNT NBT 10320, DE ALTA 
QUALIDADE, NA COR AZUL MARINHO COMO COR PREDOMINANTE, COM 
PUNHOS DE RIBANA NAS MANGAS. A GOLA, DEVERÁ SERDO MESMO TECIDO DA 
JAQUETA, POSSUINDO ZÍPER DE BAIXO ATÉ O FINAL DA GOLA. CONTENDO DOIS 
BOLSOS EMBUTIDOS, NA BARRA EMBAIXO FEITA NA MAQUINA RETA, TIPO 
BARRA SOCIAL. POSSUINDO VIÉS VERMELHO NA PARTE DA FREN-TE E COSTAS 
SEPARANDO A PARTE AZUL CLARO MÉDIO E AZUL MARINHO. NA PARTE 
FRONTAL E POSTERIOR, A CI-MA, COLOCA-SE UM DETALHE DO MESMO TECIDO, 
COM AS APLICAÇÕES DAS ARTES EM SUBLIMAÇÃO DE ALTA QUA-LIDADE 
COLORIDAS E EM SEUS DEVIDOS LUGARES. NA PARTE DA FRENTE, NO LADO 
ESQUERDO, DEVE POSSUIR 3 LISTRAS DESCENDO DO ENCONTRO DA GOLA COM 
O OM-BRO ATÉ O BRASÃO NO SENTIDO DA ALTURA DO PEITO. NAS COSTAS AS 
3 LITRAS DE NO MÍNIMO 3CM E MÁXIMO 7CM DA GOLA CENTRALIZADA, 
CONFORME O TAMANHO DE CADA PEÇA, CONFORME IMAGEM ABAIXO: - 
JAQUETA EM MALHA ADIS SPORT PLUS, CHIMPA LISA FEL-PADA, TAMANHOS 
10-12-14-PP-P, COM NO MÍNIMO 0,245 KG/M2 ABNT NBT 10320, DE ALTA 
QUALIDADE, NA COR AZUL MARINHO COMO COR PREDOMINANTE, COM 
PUNHOS DE RIBANA NAS MANGAS. A GOLA, DEVERÁ SERDO MESMO TECIDO DA  

178,000 UN 
 

74,5109 13.262,94 
  

              



                          

               

Página: 8 
 

/ 9 
 

                          

     

JAQUETA, POSSUINDO ZÍPER DE BAIXO ATÉ O FINAL DA GOLA. CONTENDO DOIS 
BOLSOS EMBUTIDOS, NA BARRA EMBAIXO FEITA NA MAQUINA RETA, TIPO 
BARRA SOCIAL. POSSUINDO VIÉS VERMELHO NA PARTE DA FREN-TE E COSTAS 
SEPARANDO A PARTE AZUL CLARO MÉDIO E AZUL MARINHO. NA PARTE 
FRONTAL E POSTERIOR, A CI-MA, COLOCA-SE UM DETALHE DO MESMO TECIDO, 
COM AS APLICAÇÕES DAS ARTES EM SUBLIMAÇÃO DE ALTA QUA-LIDADE 
COLORIDAS E EM SEUS DEVIDOS LUGARES. NA PARTE DA FRENTE, NO LADO 
ESQUERDO, DEVE POSSUIR 3 LISTRAS DESCENDO DO ENCONTRO DA GOLA COM 
O OM-BRO ATÉ O BRASÃO NO SENTIDO DA ALTURA DO PEITO. NAS COSTAS AS 
3 LITRAS DE NO MÍNIMO 3CM E MÁXIMO 7CM DA GOLA CENTRALIZADA, 
CONFORME O TAMANHO DE CADA PEÇA, CONFORME IMAGEM ABAIXO: 

                   

                          

 

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
   

                          

 

18 JAQUETA EM MALHA ADIS SPORT PLUS, CHIMPA LISA FEL-PADA, TAMANHOS M-
G-GG-XGG-EXT, COM NO MÍNIMO 0,245 KG/M2 ABNT NBT 10320, DE ALTA 
QUALIDADE, NA COR AZUL MARINHO COMO COR PREDOMINANTE, COM 
PUNHOS DE RIBANA NAS MANGAS. A GOLA, DEVERÁ SERDO MESMO TECIDO DA 
JAQUETA, POSSUINDO ZÍPER DE BAIXO ATÉ O FINAL DA GOLA. CONTENDO DOIS 
BOLSOS EMBUTI-DOS, NA BARRA EMBAIXO FEITA NA MAQUINA RETA, TIPO 
BARRA SOCIAL. POSSUINDO VIÉS VERMELHO NA PARTE DA FRENTE E COSTAS 
SEPARANDO A PARTE AZUL CLARO MÉ-DIO E AZUL MARINHO. NA PARTE 
FRONTAL E POSTERIOR, A CIMA, COLOCA-SE UM DETALHE DO MESMO TECIDO, 
COM AS APLICAÇÕES DAS ARTES EM SUBLIMAÇÃO DE ALTA QUALIDADE 
COLORIDAS E EM SEUS DEVIDOS LUGARES. NA PARTE DA FRENTE, NO LADO 
ESQUERDO, DEVE POSSUIR 3 LISTRAS DESCENDO DO ENCONTRO DA GOLA COM 
O OM-BRO ATÉ O BRASÃO NO SENTIDO DA ALTURA DO PEITO. NAS COSTAS AS 
3 LITRAS DE NO MÍNIMO 3CM E MÁXIMO 7CM DA GOLA CENTRALIZADA, 
CONFORME O TAMANHO DE CADA PEÇA, CONFORME IMAGEM ABAIXO: - 
JAQUETA EM MALHA ADIS SPORT PLUS, CHIMPA LISA FEL-PADA, TAMANHOS M-
G-GG-XGG-EXT, COM NO MÍNIMO 0,245 KG/M2 ABNT NBT 10320, DE ALTA 
QUALIDADE, NA COR AZUL MARINHO COMO COR PREDOMINANTE, COM 
PUNHOS DE RIBANA NAS MANGAS. A GOLA, DEVERÁ SERDO MESMO TECIDO DA 
JAQUETA, POSSUINDO ZÍPER DE BAIXO ATÉ O FINAL DA GOLA. CONTENDO DOIS 
BOLSOS EMBUTI-DOS, NA BARRA EMBAIXO FEITA NA MAQUINA RETA, TIPO 
BARRA SOCIAL. POSSUINDO VIÉS VERMELHO NA PARTE DA FRENTE E COSTAS 
SEPARANDO A PARTE AZUL CLARO MÉ-DIO E AZUL MARINHO. NA PARTE 
FRONTAL E POSTERIOR, A CIMA, COLOCA-SE UM DETALHE DO MESMO TECIDO, 
COM AS APLICAÇÕES DAS ARTES EM SUBLIMAÇÃO DE ALTA QUALIDADE 
COLORIDAS E EM SEUS DEVIDOS LUGARES. NA PARTE DA FRENTE, NO LADO 
ESQUERDO, DEVE POSSUIR 3 LISTRAS DESCENDO DO ENCONTRO DA GOLA COM 
O OM-BRO ATÉ O BRASÃO NO SENTIDO DA ALTURA DO PEITO. NAS COSTAS AS 
3 LITRAS DE NO MÍNIMO 3CM E MÁXIMO 7CM DA GOLA CENTRALIZADA, 
CONFORME O TAMANHO DE CADA PEÇA, CONFORME IMAGEM ABAIXO: 

4,000 UN 
 

81,7775 327,11 
   

                        

                          

        

Total do Participante: 
         

        

65.000,00 
  

                   

                          

         

Total Geral: 
        

         

65.000,00 
 

                   

                          

  

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s): 
  

                          

    

Descrição da Despesa Dotação Valor Estimado 
    

                          

        

 

MANUT. DA EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHES 
 

05.001.12.365.1201.2042.3.3.90.00.00 R$ 10.861,30 
     

 

MANUT. DA EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ-ESCOLAR 
 

05.001.12.365.1201.2043.3.3.90.00.00 R$ 14.676,66 
     

 

MANUT. DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL 
 

05.001.12.361.1201.2037.3.3.90.00.00 R$ 40.112,54 
 

    



        

  

Página: 9 
 

/ 9 
  

        

             

   

União do Oeste,  
 

26/05/2022 
     

            

            

 

VALMOR GOLO 
   

Assinatura do Responsável 

  

           

 

PREFEITO MUNICIPAL 
     

       

 

 

 


